
2

3

1

2

3

1
Dneska je úžasný den! S maminkou 
se stěhujeme z vesnice na překrásný 
zámek. Stala se ženou krále 
Rolanda II. a královnou Nádhernie.

Naše královská 
premiéra 

Problém je, že já nemám ani tušení, 
jaké to je, být princeznou, a jsem si 
jistá, že nikdy nebudu tak dokonalá 
jako moje nevlastní sestra Amber.

AHOJ!
JÁ JSEM 
SOFIE!  

A já jsem princezna... 
princezna Sofie První!

Příběh
ke čtení

4



4

5 6

4

5 6

Nikdy jsem nemusela královsky kynout rukou a nevím, kdy se má dělat pukrle! 
„Buď zkrátka svá a uvidíš, že všechno zvládneš,  říká maminka. Já si tím 
nejsem tak jistá. Jak mám být sama sebou a zároveň princeznou?

„Na tvou počest pořádáme ples 
a společně si zatančíme první valčík,  
oznamuje mi později král Rolland. A potom 
mi předá dárek na uvítanou do rodiny...

...vzácný náhrdelník, který 
se jmenuje Amulet Avaloru. 
Pomůže mi taky naučit se tančit?

DĚKUJI! 

5



A

B

C

1 2 1 2 1

3 3 4 4 3

1
2

3

1

33

Doplň číselnou posloupnost v tanečních krocích.

Odpovědi najdeš na straně 96.



34

Doplň chybějící písmena podle nápovědy pod svitkem 
a zjisti, jak si Sofi e vedla na plese.

1 = a         2 = e           3 =o

Odpovědi najdeš na straně 96.

S—fi—     t—nčil— 

j—k—      —pr—vd—v— 

princ—zn—.

3 2 1 1

1 3 3 1 113

2 1



49

4. krok3. krok 

2. krok

Okopíruj si stranu ... 
a vystřihni amulet, 
který na ni najdeš. 
Z modelovací hmoty 
odděl kousek a zpracuj 
ho, aby byl měkký. 

Nabarvi svůj amulet 
stejnou barvou jako 
drahokam pro štěstí 
(viz strana 11). Nalep 
amulet na tvar, který 
sis vyrobila z modelovací 
hmoty. 

Nabarvi strany zadní 
části amuletu stříbrnou 
temperou, a až zaschne, 
přetři ji bezbarvým lakem 
na nehty. Počkej hodinu 
a pak provlékni provázek 
otvorem a pověs si amulet 
na krk!

Vytvaruj kousek 
hmoty tak, že ho položíš 
na amulet, který jsi 
vystřihla. Špičkou tužky 
udělej otvor v horní 
části amuletu.

1. krok

POTŘEBUJEŠ:

samotrvrdnoucí 
modelovací hmotu

netoxický bezbarvý 
lak na nehty

stříbrný provázek

špičatou tužku

štětec

nůžky

lepidlo

temperové barvy 
ve stříbrné 

barvě a v barvě tvého 
drahokamu pro štěstí

Zkrášli si svůj amulet tím, 
že na provázek navlékneš 

barevné korálky!

KOUZELNÝ TIP! 

  vla
stní amulet!  Vyrob si svůj

někoho dospělého!

Umění
& tvoření

  P

opros o pomoc



50

Zatančíme si? 
Udělej si tenhle 
vstupní test na hodinu 
tance v Královské 
přípravce a zjisti, 
jaký styl se ti 
nejvíc líbí! 
Vyber si A nebo B, své 
odpovědi označ X ve 
sloupečcích dole, sečti 
je a přečti si, jaký je 
tvůj oblíbený tanec.

TVÉ TANEČNÍ BOTY… ŠATY, KTERÉ BYS CHTĚLA MÍT NA 
SOBĚ…

PERFEKTNÍ ČELENKA… OZDOBA ŠATŮ…

Královská
přípravka

KOČÁR, KTERÝ TĚ POVEZE 
NA PLES…

HUDBA K TANCI…

A B A B

ABA B

BB

A B

AA



51

Precizní
práce 
nohou

BALET 
je tanec pro tebe! 

Na špičkách v tutu jsi 
elegantní a půvabná – 

určitě zazáříš!

Začínáme úklonou. 

Nadzdvihni si okraje 

svých šatů a mírně pokrč 

nohy v kolenou.

1. krok
Natáhni ruce směrem 

ke svému tanečnímu 

partnerovi. Postav se 

vzpřímeně, ale nebuď prkenná.

2. krok
Točení se dokola je 

taková zábava! Nech svého 

tanečního partnera, aby tě 

vedl jednou rukou!

3. krok

Naučit 
se valčík 
vyžaduje 

hodně praxe 
a odhodlání. 

Jedním velkým 
tajemstvím je 
dělat DROBNÉ 

KRŮČKY!

VALČÍK
je tanec pro tebe! 

Jsi harmonická a skvěle 
by ses hodila 

na taneční parket!

FOLK 
je tanec pro tebe! 

Jsi přátelská a dobře 
naladěná, nejvíc by sis to 
užila na vesnickém bále!

Většina VětšinaShoda

A A BB

1. HODINA VALČÍK

KRÁLOVSKÁ PŘÍPRAVKA

HODINA TANCE



52

Užij si zábavu se Sofi í 
a Amber! Zahraj si 
s nimi tuto deskovou 
hru. Zavede tě 
do tanečního sálu! 
Jsi připravená? 
Pospěš si, hosté 
už čekají! 

v Nádhernii  
Zámek

Sesterská 
hra!

START

PRAVIDLA HRY:
Prohlédni si barvy 

na jednotlivých hracích 
polích. Některé tě 
posunou dopředu, 

jiné zpátky!

Postup o 2 pole 
dopředu.  

Postup o 1 pole 
dopředu 

k amuletu.

Hoď kostkou.

Vrať se o 2 pole 
zpět. 

Hodila jsi kostkou 
a vstoupila jsi 

na amulet? Postup 
na následující pole 

s amuletem!



53

CÍL

Kostku a hrací 
fi gurky si můžeš 
vyrobit na straně!



65

V Nádhernii nastal výjimečný den. Sofie se na stadionu sešla s Jade 

a Ruby. „Všechny děti z království jsou tu!  nadšeně sdělovala Sofie. 

„Být vylosovaná pro zpívání hymny království Nádhernie během Oslav 

sklizně je ohromná věc,  vysvětlovala Ruby.

Ruby i Jade doufaly, že budou vylosována jejich jména. Při čekání 

si zpěv hymny společně procvičovaly. „Obě zníte nádherně!  zvolala 

Sofie. 

Amulet a hymna



66

Na pódium vystoupil moderátor večera Luciano. „Přišla chvíle, na 

kterou všichni netrpělivě čekáte,  vyhlásil. „Zpěvákem tohoto roku 

se stává…,  vytahoval Luciano z bubnu jméno, „princezna Sofie!



Příběh ke čtení – Naše královská premiéra 4Příběh ke čtení – Naše královská premiéra 4

Příběh ke čtení – Ohromná síla 12Příběh ke čtení – Ohromná síla 12

Příběh ke čtení – Přátelé navždy 16Příběh ke čtení – Přátelé navždy 16

Příběh ke čtení – Špetka kouzel 20Příběh ke čtení – Špetka kouzel 20

Příběh ke čtení – Královská zkouška 24Příběh ke čtení – Královská zkouška 24

Příběh ke čtení – Nejlepší tým! 28Příběh ke čtení – Nejlepší tým! 28

Omalovánky 32Omalovánky 32

Příběh ke čtení – Sofi e a amulet 50Příběh ke čtení – Sofi e a amulet 50

Hádanka 64Hádanka 64

Omalovánky 65Omalovánky 65

Hádanky a doplňovačky 68Hádanky a doplňovačky 68

Omalovánky 91Omalovánky 91

Řešení 96Řešení 96

Obsah


